Црквата играла голема улога во обидите за асимилација и денационализација на македонскиот народ, а имала голема подршка и од српската владеачка буржоазија во остварување на хегемонија во вардарскиот дел од Македонија. Таа сиот свој црковно-административен апарат го ставила на располагање на српскиот режим. Светиот синод на Српската православна црква во соопштението од 4 (17) јули 1922 година, истакнал дека државната власт со закон треба да обезбеди материјални средства и своја заштита на Српската црква, бидејќи таа со векови ја докажувала својата државотворна способност и останала и сега еден од најважните фактори за консолидирање со државата.⁹⁴⁾ Скопската митрополија била